2020 年 9 月 16 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

株式会社ナレッジラボとの ICT コンサルティング領域における業務提携について

 株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、IT ツールを活用して業務改善サービスや事業

計画策定コンサルティングを行う株式会社ナレッジラボ（代表取締役 国見 英嗣）と、ICT

コンサルティング領域において業務提携契約を締結しましたので、お知らせいたします。

 株式会社ナレッジラボは、財務とテクノロジーを組み合わせて経営の攻めと守りを両立

させるコンサルティングを提供することで、企業の変革・成長をサポートしています。ま

た、同社は 2018 年には、東証マザーズ上場の株式会社マネーフォワードのグループ会社と

なり、マネーフォワードのクラウド型 IT ツールを活用した業務改善サービスも行っており

ます。

今回の業務提携により、当行のお取引先に、株式会社ナレッジラボが提供する IT ツール

を活用した業務改善や事業計画策定などの各種コンサルティングの紹介が可能となります。

 今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名 株式会社ナレッジラボ

代表取締役社長 CEO 国見 英嗣

所 在 地 大阪市中央区今橋 2-5-8 トレードピア淀屋橋 9 階

設 立 2012 年 10 月

事業内容

・クラウドツールを活用した業務改善のコンサルティング

・事業計画策定、予算管理、事業再生等のコンサルティング

・経営管理クラウドの開発

以 上